令和３年 ９月 17 日

保護者 様

                               佐久市立岩村田小学校長

森泉 雄二

       令和３年度

第 75 回 岩村田小学校 運動会のご案内

 秋晴の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。また、日頃より本校
の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、「第 75 回 岩村田小学校 運動会」を下記のように開催いたします。子どもたち一人一人
の心に残る運動会となるように、今年度は“子どもたちの願いやアイデアを生かし、子どもたちが
主人公になれる運動会”を目指しています。また、新型コロナウイルス感染対策も大切に考え、子
どもたちや保護者の皆様の安全面を優先しながら、以下のように計画いたしました。
ご来校いただく皆様にはお手数やご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い

いたします。児童・職員共々、皆様のご来校を心よりお待ちしております。

                    記

１ 期 日  令和３年 １０月１６日（土） ＜雨天順延：延期の場合、オクレンジャーで連絡を入れます＞

２ 場 所  佐久市立岩村田小学校 校庭

３ 日 程

  （１）開会式（校庭）             ８：３０～

（２）競技Ⅰ                 ８：５５～１０：２５

（３）休憩                 １０：２５～１０：４０

（４）競技Ⅱ                １０：４０～１１：４５

（５）閉会式（校庭）            １１：４５～１２：００

  （６）下校                 １２：２０

＜運動会当日は午前のみの開催、給食なしの１２：２０下校となります＞

４ お願い

  様々な制限がある中ですが、心に残る運動会となるよう、観覧や応援のマナー・敷地

内禁煙・ゴミ等の持ち帰り・ノーカーデー等へのご理解とご協力をお願いします。

（１）新型コロナウイルス感染症予防のため、上記のような内容で午前のみの開催とします。

（２）観覧スペースの密集・密接を避けるため、今年度も保護者の皆様の観覧は立ち見とさせて

いただきます。イス・シート類の持ち込みはできません。尚、保護者席については、児童

席の後方に広い立ち見スペースを用意しております。競技・演技している学年の保護者の

方が優先的に観られるようにご配慮をお願いします。

  １６日（土） １７日（日）
１８日（月）

振替休日

１６日（土）実施 ◯ 休み 振替休日

１７日（日）実施 休み ◯ 振替休日

１８日（月）実施 休み 休み ○

（３）ご家族で来校される場合、今年度は一家庭２名まで（未就学児は含まれません。）とさせ

ていただきます。また、来校される際は必ずマスクを着用していただき、設置した受付ス

ペースで検温と消毒等の確認をさせていただきます。

 （４）自転車・バイクの駐輪場は、多目的ホール周辺にご用意いたします。案内札に従って、ご

利用ください。体育館・多目的ホールは、保護者の皆様の休憩場所や専用トイレとして開

放いたしますので、こちらもご利用ください。

 （５）感染防止等の観点から、｢入場行進｣｢来入児種目｣｢選抜リレー｣｢ＰＴＡ種目｣｢岩小音頭｣な

どの種目は実施しません。

 （６）今後の新型コロナウイルス感染症に関する状況によっては、運動会の中止や実施内容に変

更を加えた対応をする場合がございます。何卒ご理解の程、お願いいたします。

５ 駐車場について

（１）当日はノーカーデーのため、保護者の皆様の駐車場スペースはございません。徒歩または

自転車で来校いただくようになります。自家用車での来校、校門前での送迎停車はご遠慮

ください。学校周辺の空き地や道路には駐車ができません。近隣店舗（西友等）への駐車

も大変ご迷惑をお掛けしてしまいます。運動会運営にも支障が出ますので、是非ともご理

解とご協力をお願いします。駐輪場は下記のように設置いたします。

（下図参照。①→④の順に駐輪していく。）自転車で来校する場合は、プール横の西側の

入口門（西門）からお入りいただき、体育館裏を通って駐輪場所へお願いします。

（２）特別な事情があり送迎が必要な場合は、正門東側の自動車用スロープから入り、一方通行

で降車した後、児童用スロープを通って正門よりお帰りください。(下図矢印参照)

（３）招魂社や公民館の駐車場は学校用として使用するため、当日は駐車できません。

西門方面

駐

輪

場

②

駐

輪

場

④

駐 輪 場③

①

佐久市立岩村田小学校

  担当：(教頭) 髙栁 司

   電話：６７－３３０９